761
761
Шаровой кран
металлический, DN 15 - 100
RU РУКОВОДСТВО ПО УСТАНОВКЕ И МОНТАЖУ
Kugelhahn
Metall, DN 15 - 100
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

Für Betriebstemperaturen > 100 °C ist ein Montageflansch
mit Adapter zwischen Kugelhahn und Antrieb erforderlich!
Bestellbeispiel 761 15 D 68 37 5 1 SU01KO0 5222
Typ 761
Nennweite 15
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 68
Ventilkörperwerkstoff (Code) 37
Dichtwerkstoff (Code) 5
Steuerfunktion (Code) 1
Antriebsgröße (Code) SU01KO0
K-Nummer (Code) 5222
Antriebsgröße  Code
DN Einfach wirkend SC
DN 15 SC0015U 8 F04NS11A SU01KO0
DN 20 SC0030U 6 F04NS11A SU03KO0
DN 25 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 32 SC0100U 6 F05F07NS17A SU10KC0
DN 40 SC0150U 6 F07F10NS17A SU15KC0
DN 50 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 65 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 80 SC0300U 6 F07F10NS22A SU30KD0
DN 100 SC0450U 6 F10F12NS27A SU45KG0
Doppelt wirkend DR
DN 15 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 20 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 25 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 32 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 40 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 50 DR0100U F05F07NS17A DU10AC0
DN 65 DR0100U F05F07NS17A DU10AC0
DN 80 DR0150U F07F10NS22A DU15AD0
DN 100 DR0220U F07F10NS22A DU22AD0
Steuerfunktion Code
Federkraft geschlossen (NC) 1
Federkraft geöffnet (NO) 2
Beidseitig angesteuert (DA) 3
Anschlussart Code
Flansch ANSI Class 125/150 RF 46
Flansch EN 1092, PN 16/PN40,
Form B DN 15 bis DN 80,
Flansch EN 1092, PN 16, Form B nur DN 100 68
Dichtwerkstoff  Code
Sitz: PTFE 5
TFM 1600 (FDA-konform), maximal -20 °C - +220 °C 5T
7 / 40 761
7 Herstellerangaben
7.1 Transport
 � Kugelhahn nur auf geeignetem
Lademittel transportieren, nicht stürzen,
vorsichtig handhaben.
 � Verpackungsmaterial entsprechend
den Entsorgungsvorschriften /
Umweltschutzbestimmungen entsorgen.
7.2 Lieferung und Leistung
 � Ware unverzüglich bei Erhalt auf
Vollständigkeit und Unversehrtheit
überprüfen.
 � Lieferumfang aus Versandpapieren,
Ausführung aus Bestellnummer
ersichtlich.
 � Der Kugelhahn wird im Werk auf
Funktion geprüft.
 � Auslieferungszustand des Kugelhahns:
Steuerfunktion: Zustand:
1   Federkraft geschlossen (NC) geschlossen
3   Beidseitig angesteuert (DA) undefi niert
7.3 Lagerung
 � Kugelhahn staubgeschützt und trocken
in Originalverpackung lagern.

17 / 40 761
18 Schnittbild und Ersatzteile
Pos. Benennung Bestellbezeichnung
1 Kugelhahnkörper komplett K762...
4 Sitz- und Flanschdichtring
}  SP.761/762DN…
5 Dichtung
6 Dichtung
7 Kegelförmige Spindeldichtung
9 V-Ring Spindelpackung
10 V-Ring
21 O-Ring
A Antrieb je nach Ausführung
9
10
21
7
4
4
4
1
5
6
4
A
Beschreibung Bestellnummer
Ersatzteilset für DN 15 88297188
Ersatzteilset für DN 20 88297190
Ersatzteilset für DN 25 88297191
Ersatzteilset für DN 32 88297193
Ersatzteilset für DN 40 88297195
Ersatzteilset für DN 50 88297196
Ersatzteilset für DN 65 88297198
Ersatzteilset für DN 80 88297199
Ersatzteilset für DN 100 88297200
761 18 / 40
19 Einbauerklärung
Einbauerklärung
im Sinne der EG-Maschinenrichtlinie 2006/42/EG,
Anh. II, 1.B für unvollständige Maschinen
Hersteller:   GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
    Postfach 30
    Fritz-Müller-Straße 6-8
    D-74653 Ingelfingen-Criesbach
Beschreibung und Identifizierung der unvollständigen Maschine:
Fabrikat:    GEMÜ Kugelhahn pneumatisch betätigt
Seriennummer:  ab 29.12.2009
Projektnummer:  KH-Pneum-2009-12
Handelsbezeichnung: Typ 761
Es wird erklärt, dass die folgenden grundlegenden Anforderungen der Maschinenrichtlinie
2006/42/EG erfüllt sind:
1.1.3.; 1.1.5.; 1.1.7.; 1.2.1.; 1.3.; 1.3.2.; 1.3.3.; 1.3.4.; 1.3.7.; 1.3.9.; 1.5.3.; 1.5.5.; 1.5.6.; 1.5.7.; 1.5.8.; 1.5.9.;
1.6.5.; 2.1.1.; 3.2.1.; 3.2.2.; 3.3.2.; 3.4.4.; 3.6.3.1.; 4.1.2.1.; 4.1.2.3.; 4.1.2.4.; 4.1.2.5.; 4.1.2.6. a); 4.1.2.6. b);
4.1.2.6. c); 4.1.2.6. d); 4.1.2.6. e); 4.1.3.; 4.2.1.; 4.2.1.4.; 4.2.2.; 4.2.3.; 4.3.1.; 4.3.2.; 4.3.3.; 4.4.1.; 4.4.2.; 5.3.;
5.4.; 6.1.1.; 6.3.3.; 6.4.1.; 6.4.3.
Ferner wird erklärt, dass die speziellen technischen Unterlagen gemäß Anhang VII Teil B erstellt
wurden.
Es wird ausdrücklich erklärt, dass die unvollständige Maschine allen einschlägigen Bestimmungen
der folgenden EG-Richtlinien entspricht:
2006/42/EC:2006-05-17:  (Maschinenrichtlinie) Richtlinie 2006/42/EG des Europäischen Parlaments
und des Rates vom 17. Mai 2006 über Maschinen und zur Änderung der
Richtlinie 95/16/EG (Neufassung) (1)
Der Hersteller bzw. der Bevollmächtigte verpflichten sich, einzelstaatlichen Stellen auf begründetes Verlangen
die speziellen Unterlagen zu der unvollständigen Maschine zu übermitteln. Diese Übermittlung erfolgt:
elektronisch
Die gewerblichen Schutzrechte bleiben hiervon unberührt!
Wichtiger Hinweis! Die unvollständige Maschine darf erst dann in Betrieb genommen werden,
wenn gegebenenfalls festgestellt wurde, dass die Maschine, in die die unvollständige Maschine
eingebaut werden soll, den Bestimmungen dieser Richtlinie entspricht.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Oktober 2014
19 / 40 761

761 24 / 40
6 Данные для заказа
Пример заказа 761 15 D 68 37 5 1 SU01KO0 5222
Тип 761
Номинальная длина 15
Тип корпуса (код) D
Вид соединения (код) 68
Материал корпуса клапана (код) 37
Материал уплотнения (код) 5
Функция управления (код) 1
Размер привода (код) SU01KO0
К-номер (код) 5222
Размер привода Код
DN SC.... одинарного действия
DN 15 SC0015U 8 F04NS11A SU01KO0
DN 20 SC0030U 6 F04NS11A SU03KO0
DN 25 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 32 SC0100U 6 F05F07NS17A SU10KC0
DN 40 SC0150U 6 F07F10NS17A SU15KC0
DN 50 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 65 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 80 SC0300U 6 F07F10NS22A SU30KD0
DN 100 SC0450U 6 F10F12NS27A SU45KG0
DR.... двойного действия
DN 15 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 20 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 25 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 32 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 40 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 50 DR0100U F05F07NS17A DU10AC0
DN 65 DR0100U F05F07NS17A DU10AC0
DN 80 DR0150U F07F10NS22A DU15AD0
DN 100 DR0220U F07F10NS22A DU22AD0
Тип корпуса Код
Проходной (2/2-ходовой) D
Материал корпуса клапана Код
1.4408 Точное литье (корпус)
1.4401 Шар 37
К-номер Код
монтажный фланец с адаптером 5222
монтажный фланец с адаптером необходим между
клапаном и приводом при рабочих температурах > 100 °C
Функция управления Код
Нормально закрытый пружиной (NC) 1
Нормально открытый пружиной (NO) 2
Управление в двух направлениях (DA) 3
Вид соединения Код
Фланец ANSI class 125/150 RF 46
Фланец EN 1092, PN 16/PN40,
форма B от DN 15 до DN 80,
Фланец EN 1092, PN 16, форма B только DN 100 68
Материал уплотнения Код
Седло: PTFE 5
TFM™ 1600, (cоответствие FDA) 5T
7 Данные изготовителя
7.1 Транспортировка
 � Шаровой кран разрешается
транспортировать только на
подходящих для этого средствах
погрузки, не бросать, обращаться
осторожно.
 � Утилизировать упаковочный
материал согласно соответствующим
инструкциям/положениям по охране
окружающей среды.
25 / 40 761
7.2 Комплект поставки и
функционирование
 � Сразу после получения груза